
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

COPIA 

 

 

 

 
 

COMUNE DI PORTALBERA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

 

 

  Codice ente     Protocollo n. 

          11255  
 

                                                    DELIBERAZIONE N.58  

                                                       in data: 07.09.2020 

                                                     Soggetta invio capigruppo  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO A.S.D. PORTALBERESE            

 

             L’anno duemilaventi addi sette del mese di settembre alle ore 15.00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati 

a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

BRUNI PIERLUIGI Assente 

ROVATI ANGELA MARIA Presente 

MAGNANI GIANPIERO Presente 

    

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott.ssa ELISABETTA D'ARPA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra ROVATI ANGELA MARIA nella sua 

qualità di Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Delibera di G.C. n. 58 del 07.09.2020 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO A.S.D. PORTALBERESE           

 

Dato atto che la seduta si è svolta in modalità telematica (conference call) con regolare verifica delle 

presenze e delle votazioni;  
 
Visto il Regolamento Comunale per le concessioni di sovvenzioni, contributi, sussidi e benefici economici 

adottato, ai sensi dell’art. 12 Legge 7 Agosto 1990 nr. 241 e s.m.i.;   

 

Ravvisata la competenza giuntale nell'adozione del presente provvedimento quale espressione di potere 

discrezionale da parte dell'Ente Locale nell'esercizio delle funzioni generali di amministrazione, cura e 

promozione degli interessi della collettività territoriale, 

 

Richiamato il parere n. 1075 del 20.12.2010 della Corte dei Conti della Lombardia, secondo cui non si 

configura come sponsorizzazione il sostegno di iniziative di un soggetto terzo, rientrante nei compiti del 

Comune, nell’interesse della collettività,  sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale (art. 118 

Costituzione)  e che pertanto l’elemento che connota le contribuzioni tuttora ammesse, distinguendole dalle 

spese di sponsorizzazione vietate (D.L. 78/2010) è lo svolgimento da parte del privato di un attività del 

Comune svolta in forma sussidiaria; 

 

Dato atto che la A.S.D. PORTALBERESE è impegnata nella realizzazione di iniziative finalizzate 

all’attuazione della valorizzazione della pratica sportiva locale, dello sviluppo socio-culturale e ricreativo 

con ricadute sull’intera comunità amministrata ed in particolare sulle giovani generazioni; 

 

Vista ed esaminata la richiesta all’uopo formulata dall’Associazione summenzionata; 

 

Richiamata la D.G.C. n. 61 del 16.07.2018 avente ad oggetto:”Approvazione del capitolato per 

l’affidamento del servizio di gestione del campo sportivo comunale e delle pertinenze annesse”; 

 

Ritenuto doveroso da parte dell’Amministrazione comunale, quale investimento favorire la realizzazione 

delle attività per le quali l’istante summenzionato richiede contributo economico; 

 

Dato atto che nel bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2020/2022 risultano opportunamente 

stanziate le risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi oggetto del presente atto a valere sui 

pertinenti stanziamenti di spesa; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art.49 e dell’art. 

147 bis del TUEL 267/2000 e smi.; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese ed ai sensi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di assegnare il contributo all’Associazione A.S.D. PORTALBERESE, per le motivazioni espresse in 

premessa che qui si intendono integralmente riportate, secondo il prospetto di seguito riportato:  

 
Nominativo beneficiario Causale Concessione Contributo Importo Contributo Capitolo di Bilancio 

A.S.D. PORTALBERESE Organizzazione manifestazioni 

sportive - ricreative per la 

popolazione. 

€. 2.000,00 106205011 

 
2. Di dare atto che la concessione del contributo di cui sopra  è coerente con gli indirizzi politico-

amministrativi  del Comune risultanti dagli atti programmatici e le iniziative supportate si pongono in 

termini strumentali al perseguimento degli interessi della comunità amministrata; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Delibera di G.C. n. 58 del 07.09.2020 

 

3. Di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento si farà fronte con i fondi di cui al 

capitolo 106205011- PdC 1.04.04.01 del corrente Bilancio di previsione 2020/2022; 

 

4. Di dare mandato al Responsabile della Struttura n. 1 di liquidare il contributo all’A.S.D. 

PORTALBERESE nella misura di € 2.000,00 relativamente alla stagione sportiva 2020/2021; 

 

5.  Di dare atto che suddetto contributo, non appena legalmente perfezionata la concessione, sarà iscritto 

all'Albo di cui all'art.22 della Legge 30.11.1991 n. 412; 

 

6. Di dichiarare, con successiva votazione unanime separatamente espressa, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134  4^ comma del D.lgs 267/00 e smi.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Delibera di G.C. n. 58 del 07.09.2020 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

Addì, 07.09.2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Dott. Pasquale Romanazzi 

 

________________________ 

 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

Addì, 07.09.2020 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 1 
 

F.to Dott. Pasquale Romanazzi 

 

____________________ 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Delibera di G.C. n. 58 del 07.09.2020 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to ROVATI ANGELA MARIA 
__________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa ELISABETTA D'ARPA 
__________________________ 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 Trasmessa in copia ai capigruppo (elenco n. 18 prot. n. 3508) 

 Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ....................)Addi' 

Addì, 22.09.2020 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to Luca Corona 

___________________________ 

 

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

Addi'_ 22.09.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa ELISABETTA D'ARPA 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ____________________ 

 

 

   Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

Portalbera, lì 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

         


